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Rundvisning med kaffe/kage på frilandsmuseet i 
Maribo 
Oplev de stemningsfyldte bindingsværkshuse, hør 
fortællingerne og nyd kagen 
Tirsdage i juli kan du komme med på en tidsrejse små 200 år tilbage i tiden. Til 
midten af 1800-tallet, hvor næsten alle var bønder og boede på landet. Tiden var 
fyldt med små og store forandringer, forandringer som fik konsekvenser for 
landbefolkningen. En tid, hvor den gamle, traditionelle verden langsomt måtte 
vige for et nyt og moderne samfund. Men hvordan var der egentlig der ude på 
landet i ‘de gode gamle dage?’ Det kan du finde ud af alle tirsdage i juli, når vi 
holder rundvisning på Maribos frilandsmuseum De Gamle Huse. 

“På rundvisningen får du indblik i landsbyens sociale lag, når vi besøger de 
forskellige huse og ikke mindst deres beboere. Her fortæller vi om livet på landet i 
1700- og 1800-tallet, en tid som måske ikke altid var så idyllisk som ’de gode gamle 
dage' tit bliver fremstillet,” fortæller Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, 
formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster. 

Vi dykker ned i spørgsmål som: Hvorfor var sengene så små? Sad man virkelig i 
mørke? Spiste man kun flæsk og grød? Var alle fattige og syge? Og hvordan 
fejrede man egentlig årets højtider og livets store begivenheder? 

“Vi skal naturligvis også se nærmere på de to installationer, vi har i øjeblikket. En 
begravelse og et bryllup. Begge var betydningsfulde begivenheder i en landsby 
for 200 år siden, og der kan knyttes mange sjove og finurlige fortællinger hertil,” 
fortæller formidlingsinspektøren afsluttende. 

Som et nyt tiltag slutter vi rundvisningen af med kaffe og kage, som kan nydes i 
frilandsmuseets skønne omgivelser. Bemærk, at kagerne kan variere fra gang til 
gang.  

Der er et begrænset antal pladser til rundvisningerne, så vi anbefaler, at billetter 
købes på forhånd via museets hjemmeside: www.museumlollandfalster.dk.  

For yderligere information og interview kontakt:  Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, 
formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster på 2559 3456 / 
asm@museumlollandfalster.dk    

http://www.museumlollandfalster.dk/
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Hvor: De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo. 
Hvornår: tirsdage i juli 2024 kl. 14 
Pris: voksne: 180 kr., børn u/18 år: 95 kr., årskortindehavere: 115 kr. 

   
 
 
 


